
            

 
 

           LICEO STATALE “MARIE CURIE”         

Liceo Scientifico – Liceo Scientifico Scienze Applicate – Liceo Linguistico 
 

Via Gramsci – 64021 Giulianova (TE) - Cod. Fisc. : 82001900677 – Cod. Mec. : TEPS02000N 

085 8008915     teps02000n@istruzione.it    -  website: www.liceomariecuriegiulianova.it 
 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I - Istruzione -  Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo Specifico – 10.2 – Azione 10.2.2 sottoazione 10.2.2A “Competenze di base” 

Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e 

delle competenze di “cittadinanza digitale”, a supporto dell’offerta formativa –  

Prot. n. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017. 

“PENSIERO COMPUTAZIONALE E CITTADINANZA DIGITALE”  

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-AB- 2018-70  

CUP: C67I17000850007 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________________________ 

 

Prot. n. 1552 / 04 - 05 
 Giulianova, 23/03/2019 

 

AGLI ATTI – Fascicoli PON FSE 2014- 2020 
AL SITO WEB Liceo Scientifico “M. Curie”  
AMMINISTRAZIONE STRASPARENTE 
ALBO PRETORIO 

                                                                                                                                                                                                                      
 

OGGETTO:  “PENSIERO COMPUTAZIONALE E CITTADINANZA DIGITALE”   
Nomina RUP 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento de lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 
 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009; 
 

VISTO  Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche; 
 

V VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

 scolastiche; 
 

  VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo 

al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO     l'Avviso pubblico del MIUR prot. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 -  FSE 

“Pensiero Computazionale e Cittadinanza Digitale”; 

 
VISTO     il progetto presentato da questo istituto deliberato dal collegio docenti del  17/03/2017 

delibera n. 47 e approvato dal consiglio di istituto delibera n.36 del 17/03/2017  
 

mailto:teps02000n@istruzione.it
http://www.liceomariecuriegiulianova.it/


VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/0025954 del 26 settembre 2018 con la quale si 
pubblicavano le graduatorie definitive regionali relative all'individuazione dei progetti valutati 

positivamente e finanziabili dalla quale il LICEO SCIENTIFICO “M.CURIE” di Giulianova è 
risultato il 3° progetto in graduatoria autorizzato per la sotto-azione 10.2.2.A - Competenze 
di base; 

VISTA        la nota ministeriale n°AOODGGEFID/27741 del 24-10-2018, con la quale il MIUR-Uff. IV, ha 

formalmente autorizzato l’avvio delle attività riferite ai Fondi Strutturali Europei Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 
10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. 

PRESO ATTO della nota ministeriale AOODGEFID/28244 del 30 ottobre 2018, con la quale il MIUR-

Uff. IV ha comunicato a questa scuola che, con riferimento all’Avviso prot.  n. 

AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 “avviso pubblico: per lo sviluppo del pensiero 

logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di 

“Cittadinanza digitale”, il progetto presentato dal liceo Scientifico “Marie Curie” di 

Giulianova è stato formalmente autorizzato  

VISTA  la lettera di autorizzazione dell’USR, Prot.n°0000265 del 14/01/2019, al Dirigente 

Scolastico del Liceo Scientifico “Marie Curie” di Giulianova; 

VISTA   la formale assunzione in bilancio – Prot. n. 1516/04-05 del 20/03/2019 per il 

progetto 10.2.2A-FSEPON-AB- 2018-70   

DETERMINA 

Di conferire a se stessa, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile 

Unico di Progetto (RUP), ai sensi dell’art.n°31 del D.lgs 50/2016 e dell’art. n°5 della legge 

241/1990, per la realizzazione del seguente progetto:  

 

Sottoazione Codice progetto Totale autorizzato 

10.2.2 10.2.2A-FSEPON-AB- 2018-70 € 21.528,00 

 

Sottoazione Codice progetto Titolo modulo 
Importo 

modulo 

autorizzato 

10.2.2 10.2.2A-FSEPON-AB- 2018-70 

Pensiero 

computazionale 

tramite coding e 

robotica 

€ 10.164,00 

10.2.2 10.2.2A-FSEPON-AB- 2018-70 
Viviamo il digitale: 

istruzioni d’uso dagli 

studenti agli studenti 
€ 5.682,00 

10.2.2 10.2.2A-FSEPON-AB- 2018-70 
Scuola di fact-

checking 
€ 5.682,00 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, pubblicato sul sito dell’istituto e 

conservato, debitamente firmato agli atti della scuola. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Silvia RECCHIUTI 
 

 
 

 


		2019-03-23T10:59:26+0100
	Silvia Recchiuti




